ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	Место и время проведения публичных слушаний:
	с. Устьевое,  МКУК: КДЦ «Прибой» Устьевого сельского поселения СМРКК, ул. Речная, дом 5, 28 марта,  18.00 часов.

	Участники публичных слушаний:

	Третьякова С.В.
	 - глава  Устьевого сельского  поселения,
   председатель комиссии;

	Абрамова И.В.

	 - заместитель главы администрации Устьевого   сельского поселения, секретарь комиссии

В публичных слушаниях приняли участие 32 человека:

	Предмет слушаний:
	Рассмотрение проекта решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устье6вого сельского поселения»
	Основание для проведения публичных слушаний:
Решение Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 25.02.2022 № 81 «О проекте решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения».
	Порядок проведения публичных слушаний:
- выборы председателя и секретаря публичных слушаний;
- доклад по проекту внесения изменений в Устав Устьевого сельского  поселения.
- информация о поступивших в ходе публичных слушаний предложениях и замечаниях по  проекту решения;
- предложения, прения и комментарии заинтересованных лиц.
Повестка дня: рассмотрение проекта  решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения»
	Докладчик:  Третьякова С.В.- публичные слушания проводятся по проекту решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения».
[bookmark: _GoBack] В Устав Устьевого сельского поселения вносятся изменения в связи с  вступлением в силу  Федерального закона от 19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Камчатского края от 27.12.2021 № 26
«О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края "О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Закона Камчатского края от 23.11.2021 №3 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях в Камчатском крае»

	В ходе проведения публичных слушаний  предложения и замечания не поступили.
	В связи с отсутствием иных вопросов, предложений и замечаний публичные слушания считать закрытыми.
	Протокол о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения, а также на информационных стендах, расположенных в здании МКУК «Библиотека с. Устьевое» (ул. Речная, д.20, пом.1),  в здании МКУК: КДЦ «Прибой» Устьевого сельского поселения СМРКК (ул. Речная, д.5).

Председательствующий публичных слушаний:    __________ С.В. Третьякова
Секретарь публичных слушаний:                             __________И.В. Абрамова

2